

Idé Biler, Skjern A/S
Erhvervsparken 5, 6900 Skjern

Årsrapport for
2017

CVR-nr. 21 79 78 98

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juni 2018.

Jens-Otto Andersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 6 |
| Resultatopgørelse | 12 |
| Balance | 13 |
| Noter | 15 |

Selskabsoplysninger

| | |
|---------------------------|---|
| Selskabet | Idé Biler, Skjern A/S Erhvervsparken 5 6900 Skjern |
| | CVR-nr.: 21 79 78 98 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. januar - 31. december 19. regnskabsår |
| Bestyrelse | Dagny Andersen, Formand Jens-Otto Andersen Nicolai Andersen |
| Direktion | Jens-Otto Andersen, Direktør |
| Revision | Martinsen Ringkøbing-Skjern Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 130 6900 Skjern |
| Bankforbindelse | Skjern Bank, Banktorvet 3, 6900 Skjern |
| Advokatforbindelse | Advokatpartnerselskabet Kirk Larsen & Ascanius, Bredgade 67, 6900 Skjern |
| Modervirksomhed | MB Andersen Holding ApS |
| Dattervirksomhed | Ide Leasing ApS, Skjern |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er salg og reparation af biler, ejendomsudlejning mv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.878.594 kr. mod 2.501.554 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -4.097.299 kr. mod -849.600 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | 4.878.594 | 2.501.554 |
| 1 Personaleomkostninger | -1.244.956 | -1.295.400 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -8.742.655 | -1.196.603 |
| Driftsresultat | -5.109.017 | 9.551 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 916 | 0 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 493.462 | 383.099 |
| Andre finansielle indtægter | 709.290 | 689.558 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -1.346.662 | -2.170.099 |
| Resultat før skat | -5.252.011 | -1.087.891 |
| 3 Skat af årets resultat | 1.154.712 | 238.291 |
| Årets resultat | -4.097.299 | -849.600 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 916 | 0 |
| Disponeret fra overført resultat | -4.098.215 | -849.600 |
| Disponeret i alt | -4.097.299 | -849.600 |

Balance 31. december

| Aktiver | | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|--------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| Note | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| 4 | Grunde og bygninger | 24.549.203 | 33.513.388 |
| 4 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 450.797 | 748.077 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>25.000.000</u> | <u>34.261.465</u> |
| 5 | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 50.916 | 50.000 |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>50.916</u> | <u>50.000</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>25.050.916</u> | <u>34.311.465</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Reservedele | 92.601 | 179.734 |
| | Handelsbeholdning biler | 3.749.976 | 5.078.971 |
| | Varebeholdninger i alt | <u>3.842.577</u> | <u>5.258.705</u> |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 194.680 | 261.149 |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 11.756.324 | 9.362.678 |
| | Tilgodehavender hos associerede virksomheder | 0 | 263.630 |
| | Tilgodehavende selskabsskat | 0 | 67.946 |
| | Andre tilgodehavender | 468.474 | 654.049 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 39.113 | 0 |
| | Tilgodehavender i alt | <u>12.458.591</u> | <u>10.609.452</u> |
| | Andre værdipapirer og kapitalandele | 5.250 | 9.355.004 |
| | Værdipapirer i alt | <u>5.250</u> | <u>9.355.004</u> |
| | Likvide beholdninger | 576.282 | 2.019.046 |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>16.882.700</u> | <u>27.242.207</u> |
| | Aktiver i alt | <u>41.933.616</u> | <u>61.553.672</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|--|--|--------------------------|--------------------------|
| Note | | | |
| Egenkapital | | | |
| 6 | Virksomhedskapital | 500.000 | 500.000 |
| 6 | Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 916 | 0 |
| 6 | Overført resultat | <u>5.763.591</u> | <u>9.861.806</u> |
| | Egenkapital i alt | <u>6.264.507</u> | <u>10.361.806</u> |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| 7 | Hensættelser til udskudt skat | <u>898.427</u> | <u>2.245.218</u> |
| | Hensatte forpligtelser i alt | <u>898.427</u> | <u>2.245.218</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| | Gæld til realkreditinstitutter | 17.677.064 | 18.758.376 |
| | Gæld til pengeinstitutter | <u>15.200.000</u> | <u>27.938.558</u> |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>32.877.064</u> | <u>46.696.934</u> |
| 8 | Kortfristet del af langfristet gæld | 1.093.000 | 1.077.707 |
| | Gæld til pengeinstitutter | 0 | 23.153 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 174.041 | 346.608 |
| | Selskabsskat | 170.649 | 0 |
| | Anden gæld | <u>455.928</u> | <u>802.246</u> |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>1.893.618</u> | <u>2.249.714</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>34.770.682</u> | <u>48.946.648</u> |
| | Passiver i alt | <u>41.933.616</u> | <u>61.553.672</u> |
| 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | | |
| 10 Eventualposter | | | |

Noter

| | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|--|-----------------------------------|---|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 1.139.357 | 1.174.384 |
| Pensioner | 58.418 | 53.473 |
| Andre omkostninger til social sikring | 9.135 | 13.229 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | 38.046 | 54.314 |
| | <u>1.244.956</u> | <u>1.295.400</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>3</u> | <u>4</u> |
| | | |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | 1.346.662 | 2.170.099 |
| | <u>1.346.662</u> | <u>2.170.099</u> |
| | | |
| 3. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 178.154 | 0 |
| Årets regulering af udskudt skat | -1.347.641 | -238.291 |
| Regulering af tidligere års skat | 14.775 | 0 |
| | <u>-1.154.712</u> | <u>-238.291</u> |
| | | |
| 4. Materielle anlægsaktiver | | |
| | <u>Grunde og bygninger</u> | <u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u> |
| Kostpris primo | 40.172.854 | 2.531.416 |
| Tilgang | 0 | 14.500 |
| Afgang | -533.309 | 0 |
| Kostpris ultimo | <u>39.639.545</u> | <u>2.545.916</u> |
| Afskrivninger primo | 6.659.466 | 1.783.339 |
| Årets afskrivninger | 894.163 | 311.779 |
| Årets nedskrivninger | 7.536.713 | 0 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | <u>15.090.342</u> | <u>2.095.118</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>24.549.203</u> | <u>450.798</u> |

Noter

| | <u>31/12 2017</u> | <u>31/12 2016</u> |
|--|----------------------|----------------------|
| 5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Kostpris primo | 50.000 | 0 |
| Tilgang i årets løb | <u>0</u> | <u>50.000</u> |
| Kostpris ultimo | <u>50.000</u> | <u>50.000</u> |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | <u>916</u> | <u>0</u> |
| Opskrivninger ultimo | <u>916</u> | <u>0</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>50.916</u> | <u>50.000</u> |

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

| | Ejerandel | Egenkapital | Årets resultat |
|-------------------------|------------------|--------------------|-----------------------|
| Ide Leasing ApS, Skjern | 100 % | 50.916 | 916 |

6. Egenkapital

| | <u>Virksomheds- kapital</u> | <u>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u> |
|---|---------------------------------|---|------------------------------|-------------------------|
| Egenkapital primo | 500.000 | 0 | 9.861.806 | 10.361.806 |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>0</u> | <u>916</u> | <u>-4.098.215</u> | <u>-4.097.299</u> |
| Egenkapital ultimo | <u>500.000</u> | <u>916</u> | <u>5.763.591</u> | <u>6.264.507</u> |

Aktiekapitalen består af 500 aktier á 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

| | <u>31/12 2017</u> | <u>31/12 2016</u> |
|---|-----------------------|-------------------------|
| 7. Hensættelser til udskudt skat | | |
| Hensættelser til udskudt skat primo | 2.245.218 | 2.483.509 |
| Udskudt skat af årets resultat | <u>-1.346.791</u> | <u>-238.291</u> |
| | <u>898.427</u> | <u>2.245.218</u> |

Noter

8. Gældsforpligtelser

| | <u>Afdrag første år</u> | <u>Restgæld efter 5 år</u> | <u>Gæld i alt 31/12 2017</u> | <u>Gæld i alt 31/12 2016</u> |
|--------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 1.093.000 | 13.414.808 | 18.770.065 | 19.836.083 |
| Gæld til pengeinstitutter | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>15.200.000</u> | <u>27.938.558</u> |
| | <u>1.093.000</u> | <u>13.414.808</u> | <u>33.970.065</u> | <u>47.774.641</u> |

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 24.549 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 9.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld kr. 15.200 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 15.200 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

| | |
|---|-------------|
| Varebeholdninger | 3.843 t.kr. |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 195 t.kr. |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 451 t.kr. |

Noter

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabets bankforbindelse har stillet bankgaranti på nominelt 200 t.kr. overfor betaling af afgifter til SKAT.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Skjern Boligmontering Holding ApS, CVR-nr. 25 65 39 98 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.